conflata — *bella* wie Chabr. 2, 3.

2. *Aegyptum* hängt, wie Dion 5, 3 *imperium* (vgl. Ag. 5, 4 *expugno*), von *oppugnatum* ab.

3. *neque magnas*. Nach Diod. XVIII. 30 waren die Fusstruppen des Eum. an Zahl denen des Craterus gleich, aber wenige Macedonier darunter; an Reiterei war er überlegen. Vgl. Diod. XVIII. 29. Plut. Eum. 4 u. 5.

4. *feruntur*. S. zu Lys. 4, 2.

summi imperii wie unten c. 7, 1. S. zu Lys. 1, 4 und zu Dat. 1, 2. Das *hs. summum imperii* ist offenbar durch Dittographie der ersten Silbe von *imperii* entstanden.

Eumenes nach *Eumenes* (§ 3). S. zu Phoc. 2, 4.

5. *ut* — *possent*. Dies berichtet Nepos allein.

ut folgt auf *visum est prudentissimum* wegen der in dem Ausdruck liegenden Absicht nach Analogie von *mihī videtur* allein. Ter. Phorm. IV. 3, 14 *visumst, mi, ut eius temptarem sententiam*, Qua-

drig. ap. Gell. III. 5, 5 visum, ut te saluum velimus und visum est, ut te certiore faceremus, Corn. ad Her. IV. 10, 14 *ubi visum est, ut in alveum descenderet*, Liv. XXVI. 21, 4 *medium visum, ut ovas urbem iniret*.

contra quosdam barbaros. Plut. Eum. 6 *Διέδωκε μὲν οὖν λόγον, ὡς Νεοπτόλεμος αὐτῆς ἐπίτοι καὶ Πίγρης ἔχοντες ἰππεῖς καὶ Καππαδόκων καὶ Παφλαγόνων*. *Quosdam* s. zu Dat. 6, 1.

6. *sui*. S. zu Milt. 1, 1.

quo erat deteriore. Durch eine gröbere Anschauung bezeichnen die Lateiner zuweilen das, was Jemand hat, oder die Lage, in der er sich befindet, als seine Eigenschaft. So findet sich c. 7, 2 *minore se invidia fore; aliquo periculo esse* Dion 2, 4. Dat. 5, 3. Ham. 2, 1. Hann. 9, 2 (neben *in aliquo periculo esse* Dion S. 2. Dat. 5, 4. Att. 10, 1, 2) und b. Cic. ad fam. IV. 15, 2 *ne quo periculo te proprio existimares esse*; ebenda IV. 4, 4

- 4 deteriore. Quorum acerrimo concursu cum magnam partem diei esset pugnatum, cadit Crateros dux et Neoptolemus, qui secundum
 2 locum imperii tenebat. Cum hoc concurrat ipse Eumenes. Qui cum inter se complexi in terram ex equis decidissent, ut facile intellegi possent inimica mente contendisse animoque magis etiam pugnasse quam corpore, non prius distracti sunt, quam alterum anima relinqueret. Ab hoc aliquot plagis Eumenes vulneratur,
 3 neque eo magis ex proelio excessit, sed acrius hostis institit. Hic equitibus profligatis, interfecto duce Cratero, multis praeterea et maxime nobiles captis pedester exercitus, quod in ea loca erat deductus, ut invito Eumene elabi non posset, pacem ab eo petit. Quam cum impetrasset, in fide non mansit et se, simulac potuit,
 4 ad Antipatrum recepit. Eumenes Craterum ex acie semivivum elatum recreare studuit; cum id non posset, pro hominis dignitate proque pristina amicitia (namque illo usus erat Alexandro vivo familiariter) amplo funere extulit ossaque in Macedoniam uxori eius ac liberis remisit.
- 5 Haec dum apud Hellespontum geruntur, Perdiccas apud